
 

 
Дума Ачитского городского округа 

Седьмой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 апреля 2024 года № 7/27 

пгт. Ачит 

О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа 

 от 07.09.2022 № 13/83 «Об утверждении порядка определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Ачитского городского округа и  

предоставленные в аренду без торгов» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 

31.05.2022 № 344-ПП «Об определении случаев установления в 2022 - 2024 годах 

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся 

в государственной собственности Свердловской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории Свердловской области, и размера такой платы», Уставом Ачитского 

городского округа, Дума Ачитского городского округа: 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа от 07.09.2022  

№ 13/83 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ачитского 

городского округа и предоставленные в аренду без торгов» (далее - Решение) 

следующие изменения: 

1) преамбулу Решения изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с статьей 39.6 и подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 

Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 

2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582 «Об 

основных принципах определения арендной платы при аренде земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о 

Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и 



2 

сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области 

от 20.02.2020 № 82-ПП «Об утверждении Порядка определения размера арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности 

Свердловской области, и земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенные на территории Свердловской области и 

предоставленные в аренду без торгов», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 31.05.2022 № 344-ПП «Об определении случаев 

установления в 2022 - 2024 годах льготной арендной платы по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Свердловской области, и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, расположенных на территории Свердловской области, и 

размера такой платы», Уставом Ачитского городского округа, Дума Ачитского 

городского округа»; 

2) в пункте 2 Решения слова «2022 году» заменить словами «2022-2024 

годах» и слова «по 31 декабря 2022 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 

года». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Ачитского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа 

по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, экономике и финансам (С.Н. Рогожников). 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                      И.о. главы городского округа  

      _______________А.В. Торопов                                ____________В.В. Крючков 


